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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrollës në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 

 

  

           

    

Masa 103: Investimet në asetet fizike në përpunimin dhe tregtimin e prodhimeve bujqësore 2016 
 

   

           

   

Sektori i përpunimit të pemëve dhe perimeve 
 

    

           

 

# 

Numri 

Identifikues i 

Fermës 

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1003969 Familja Rugova SHPK - Gani Rugova Ndërtimi i objektit industrial për përpunimin e pemëve objekti për trajtimin e 

mbetjeve dhe menaxhimin e ujit, depozitor për fermentim depozitor për ruajtje 

të rakisë, linja për mbushje me lëngje 

Istog Pejë 95 pikë 400,000.00 Euro 202,100.00 Euro 

2 1006495 NPT 'Eco Fruits' -Salih Statovci Investime në asetet fizike në përpunimin dhe tregtimin e produkteve 

bujqësore(sektori i pemëve dhe perimeve) 

Podujevë Prishtinë  95 pikë 395,000.00 Euro 199,500.00 Euro 

3 1024707 " Ananas - Impex"  SHPK- Bajram  Hajdari Funksionalizimi me renovimin e infrastrukturës në deponin egzistuese, rritja e 

cilësisë, diversifikimi i prodhimit të produkteve dhe investimi në enërgji 

efiçiente nga burimet e ripërtëritshme 

Podujevë Prishtinë  95 pikë 138,068.00 Euro 69,034.00 Euro 

4 1040923 NTP Agro Peti - Shahin Shabani Rritja e konkurueshmërisë përmes modernizimit të kapacitetëve operuese Prishtinë Prishtinë  93 pikë 324,222.00 Euro 165,861.00 Euro 

5 1037018  Agroprodukt  SHPK - Halit Avdijaj Zgjerimi i objektit për përpunimin, magazinimin dhe përmirësimin e praktikave 

të përpunimit 

Istog Pejë 92 pikë 391,578.00 Euro 199,789.00 Euro 

6 1025834 Besiana -G SHPK- Feride Alija Zgjerimi dhe modernizimi i qëndrës grumbulluese dhe rritja e vlerës së frutave 

të imta 

Ferizaj Ferizaj 90 pikë 325,574.00 Euro 165,287.00 Euro 



7 1009619 Koperativa Bujqesore - Nektar Mazrek Investimet në asetet fizike në përpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqësore 

(sektori i pemëve dhe perimeve) 

Mamushë Prizren 90 pikë 367,000.00 Euro 185,150.00 Euro 

8 1024491 "M&6" SHPK - Mehmet Ruhani Përpunimi i pemëve, perimeve dhe patateve Graçanicë Prishtinë  90 pikë 399,845.00 Euro 201,922.00 Euro 

9 1022026 NTP. Euro-Fruti - Bejtush  Gashi Renovim në qëndrat e deponimit, paisje për klasifikim laserik dhe kalibrim, 

investim në enërgji të ripërtëritshme, diversifikimi i produkteve dhe trajtimi i 

mbetjeve 

Prishtinë Prishtinë  90 pikë 294,704.00 Euro 149,046.90 Euro 

10 1051555 Laberion SHPK – Bashkim Osmani Qëndra moderne grumbulluese për ruajtjën e pemëve të imeta me shok ngrirje Podujevë Prishtinë  90 pikë 400,000.00 Euro 200,000.00 Euro 

11 1022273 KB Agrovin - Valon Kosumi Prodhimi i pomfritit nga patatja e Kosovës dhe rritja e kapacitetit për 

grumbullimin e patates përmes renovimit të objektit ekzistues 

Vushtrri Mitrovicë 90 pikë 336,181.00 Euro 170,298.13 Euro 

 

           

  

 

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra.  

 
 

 

           

 


